
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 341 del 08/04/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

COLLOCAMENTO IN QUIESCENZA SIG. SAPUTO CARLO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: COLLOCAMENTO IN QUIESCENZA SIG. SAPUTO CARLO.

 DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

 Premesso
che il sig. Saputo Carlo, nato in Caserta il 25/02/1960, è dipendente a tempo indeterminato di questa

Azienda  ospedaliera,  quale  operatore  socio  sanitario,  in  servizio  presso  la  U.O.C.  Diagnostica  per

Immagini;

 Letta   
l’istanza dello stesso, acquisita all’INPS con prot. n. 712544 del 11/12/2023, allegata alla presente, con la

quale chiede di essere collocato in trattamento di pensione anticipata flessibile,  quota 103, a far data

01/07/2024;

 Visto  
- che nel Supplemento Ordinario n. 43/L alla Gazzetta Ufficiale n. 303 del 29/12/2022 è stata pubblicata la

legge 29/12/2022 n. 197 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio
pluriennale per il triennio 2023 – 2025”;

- che l’art. 1 c. 283 della legge di cui sopra prevede che al decreto-legge 28 gennaio 2019, n.  4, convertito,
con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26, dopo l’articolo 14 è inserito il seguente: “In via
sperimentale  per  il  2023,  gli  iscritti  all’assicurazione  generale  obbligatoria  e  alle  forme  esclusive  e
sostitutive della medesima, gestite dall’INPS, nonché alla gestione separata di cui all'articolo 2, comma
26,  della  legge  8  agosto  1995,  n.   335,  possono  conseguire  il  diritto  alla  pensione  anticipata  al
raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di un’anzianità contributiva minima di 41 anni,
di seguito definita "pensione anticipata flessibile"; 

- che il requisito anagrafico di 62 anni non è adeguato agli incrementi alla speranza di vita di cui all’art. 12 
del decreto legge 31/05/2010, n.78, convertito con modificazioni, dalla legge 30/07/2010, n. 122;

 Accertato 
dalla documentazione in possesso di questa Azienda, che l’interessato alla data del 31/12/2023 aveva
maturato contributi pari ad anni 41 mesi 07 e giorni 20 utili per l’accesso al trattamento pensionistico,
quale pensione anticipata flessibile anno 2023; 

 Ritenuto
di  dover  collocare  in  pensione anticipata  flessibile  “quota  103” il  dipendente sig.  Saputo Carlo,  con
decorrenza 01 luglio 2024 ai sensi della già citata normativa;

 Attestata 
     la legittimità della presente proposta di  determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D E T E R M I N A 

approvarsi la narrativa e, per l’effetto:

COLLOCARE in  pensione  anticipata  flessibile  “quota  103”,   il  sig.  Saputo  Carlo,  nato  in  Caserta  il
25/02/1960, dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda ospedaliera, quale operatore socio
sanitario, in servizio presso la U.O.C. Diagnostica per Immagini, a decorrere dal 01 luglio 2024, ai sensi
della normativa citata in narrativa;

TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla Direzione Generale,
Direzione Sanitaria, alla u.o.c. Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, alla
U.O.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Umane e Controllo
di Gestione.

                      l ’ estensore
                  Pasquale Mattiello

                                              

         il Responsabile UOS Trattamento Economico

                                                  Dr. Carullo Giovanni

                                                                       

                            IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE               

dr.ssa Luigia Infante    

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		2024-04-08T12:05:58+0200
	EDUARDO CHIANESE




